

اخبار
ظریف: ایران انتخاب درست را انجام داده است  وزیر خارجه پیشین ایران با اشاره به اعلام مذاکره آنی تهران‌واشنگتن در عمان، نوشت: ایران انتخاب درست را انجام داده است. اکنون نوبت ایالات متحده است که در این آزمون سرنوشت‌ساز ساختن آینده‌ای بهتر برای منطقه و جهان مشارکت کند. به گزارش ایسنا، «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه پیشین ایران روز سه‌شنبه و با اشاره به مذاکرات آتی ایران و آمریکا در عمان که قرار است روز شنبه برگزار شود، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: بسیار باعث دلگرمی و خوشحالی است که مسئولیت گفت‌وگوهایی که از شنبه آغاز می‌شود را دوست و همکار توانمندم، دکتر سید عباس عراقچی و همکاران ارزشمند، باسابقه ایشان در وزارت امور خارجه برعهده دارند که دانش، جدیت و اراده برای رسیدن به تفاهمی بر اساس منافع ملی و احترام متقابل را بارها به نمایش گذاشته‌اند. دیپلمات پیشین ایران در ادامه نوشت: اگر تیم آمریکا هم با همین اراده و با احترام به حقوق و منافع مردم ایران وارد مذاکرات بشود، حرکت در مسیر درستی خواهد بود. ظریف با بیان اینکه «ایران انتخاب درست را انجام داده است»، نوشت: اکنون نوبت ایالات متحده است که در این آزمون سرنوشت ساز ساختن آینده‌ای بهتر برای منطقه و جهان مشارکت کند. وزیر امور خارجه پیشین ایران همچنین در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، با بیان اینکه «توپ در زمین آمریکاست»، تأکید کرد که اگر ایالات متحده برای دستیابی به توافقی سودمند با ایران عزم و اراده کافی را داشته باشد، معامله‌ای که منجر به آینده بهتری شود، در دسترس خواهد بود.
برزیل میزبان نشست وزرای خارجه بریکس  وزرای خارجه کشورهای عضو بریکس قرار است در اوایل ماه آینده در برزیل گرد هم آیند؛ نشستی که با تمرکز بر مسائل کلیدی از جمله امنیت، اقلیم و هوش مصنوعی برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، نشست وزرای خارجه کشورهای بریکس از ۲۸ تا ۲۹ آوریل (۸ و ۹ اردیبهشت) در برزیل برگزار می‌شود. به گزارش خبرگزاری تاس، «آلکسی لایتسکی» سفیر روسیه در برزیل اعلام کرد که نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو بریکس روزهای ۲۸ و ۲۹ آوریل در شهر ریودوژانیرو برگزار خواهد شد. وی افزود که مقدمات برای برگزاری شورای وزرای خارجه در دست اجراست. علاوه‌براین، نشست نمایندگان عالی‌رتبه امور امنیتی که قرار است در تاریخ ۳۰ آوریل در پایتخت برزیل برگزار شود نیز در مرکز توجه قرار دارد. سفیر روسیه خاطرنشان کرد که طرف برزیلی به‌طور فعال کار خود را در چارچوب ریاست دوره‌ای بریکس آغاز کرده است. از جمله اولویت‌های تعیین‌شده از سوی برزیل در این اتحادیه می‌توان به حوزه‌های بهداشت، امور مالی، هوش مصنوعی و مسائل اقلیمی اشاره کرد. لایتسکی همچنین تأکید کرد که موضوع اوکراین همچنان در دستور کار روابط روسیه و برزیل قرار دارد. وی گفت: «مسکو از موضع برزیل در عدم پیوستن به تحریم‌ها و خودداری از ارسال سلاح به مناطق درگیر قدرتمندی می‌کند.» او در پایان افزود: «برزیل آماده است تا در جست‌وجوی دقیق و مدبرانه برای راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز جهت حل‌وفصل مناقشه اوکراین مشارکت کند و علل اصلی شکل‌گیری این بحران را نیز به‌دروستی درک می‌کند.» اعضای بریکس شامل برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، ایران، مصر، امارات، اتیوپی، اندونزی و امارات هستند.

ایران و جهان

همچنین منابع آگاه می‌گویند «صرف پاسخ» نامه‌ای که در ۲۷ ماه میلادی گذشته از سوی وزارت امور خارجه ایران به عمان برای تحویل به دولت آمریکا ارسال شد و نادیده گرفتن نامه «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا تأثیر مثبتی در فراهم کردن شرایط برای آغاز مذاکرات غیرمستقیم‌داشت.

این منابع می‌گویند ایران بعد از ارسال جواب خود، نامه‌ای را از آمریکا دریافت کرد مبنی بر اینکه دولت آمریکا آماده‌است تا هرچه‌سریع‌تر مذاکرات را آغاز کند. این منابع در گفت‌وگو با العربی‌الجدید گفتند دولت آمریکا مصر بود که مذاکرات مستقیم باشد اما ایران این مسئله را به نتایج مذاکرات مسقط و میزان آمادگی طرف آمریکایی برای مذاکره تنها درباره برنامه هسته‌ای و رفتار و برخورد آمریکا بعد از این مذاکرات مرتبط کرد. همچنین برنا در گزارشی می نویسد: در ساعات ابتدایی روز سه‌شنبه، پس از آنکه دونالد ترامپ در کاخ سفید اعلام کرد گفت‌وگوها با ایران در جریان است و در ادامه، روز شنبه مذاکرات مستقیمی در سطح بالای سیاسی میان تهران و واشنگتن انجام می‌شود، غافلگیری و شوک ابتدایی رسانه‌ها و فضای مجازی را به گمانه‌زنی واداشت.

رسانه‌های غربی گمانه‌های ابتدایی را روی خط بردند و در شبکه‌های اجتماعی به بازخورد اولیه این روایت پرداختند. در نخستین واکنش به این خبر، خبرنگار نیویورکتایمز در صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: سه مقام ایرانی به من اعلام کرده‌اند که جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا قرار است روز شنبه در عمان دیداری برای آغاز مذاکرات غیرمستقیم‌برگزار کنند.

وی مدعی شد: به گفته این منابع، تهران به واشگتن اطلاع داده که در صورت پیشرفت مثبت در دور نخست مذاکرات، آماده و مایل به گفت‌وگوی مستقیم خواهد بود، اقدامی که نشانه‌ای از تغییر آشکار در رویکرد دیپلماتیک ایران به شمار می‌رود.

چند روایت از گفت‌وگوی ایران و آمریکا

برنا می نویسد: در ایران، اما واکنش‌ها کمی متفاوت بود و گمانه‌ها بر اساس اخبار روز دوشنبه درباره مذاکرات غیرمستقیم و انتظار ایران برای پاسخ ترامپ روایت شد. برخی اخبار شوک‌آور بودن موضوع را مورد توجه قرار می‌داد و تحلیل‌ها بر این بود که ایران بر مذاکرات غیرمستقیم تأکید دارد و اظهارات رئیس‌جمهور ایالات متحده همخوانی محتوایی با آنچه که وزرات خارجه ایران بیان کرده، ندارد.

برخی رسانه‌ها در ساعات ابتدایی گفته‌های ترامپ را بازی روانی در زمین دیپلماسی دانستند می‌خواهد ایران در عمل انجام شده برای نشستن پشت میز مذاکره مستقیم قرار دهد و در صورت مخالفت، تهران را به عنوان مخالف گفت‌وگو و دیپلماسی معرفی کند. پس از این روایت‌ها عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، اظهارات ترامپ مبنی بر آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در روز شنبه را تأیید، اما اضافه کرد که گفت‌وگوها غیرمستقیم خواهد بود. عراقچی افزود: «ایران و ایالات متحده روز شنبه در عمان برای مذاکرات غیرمستقیم در سطح بالا دیدار خواهند کرد. این، هم فرضی است و هم یک آزمون. توپ در زمین آمریکا است.»

این خبر از سوی رسانه‌های داخلی و خارجی پیگیری شد و سی‌ان‌ان به نقل از یک منبع آگاه نوشت که پیش‌بینی می‌شودمقام‌های آمریکایی‌شنبه‌درنشستی به میزبانی عمان با مقام‌های ایرانی به طور مستقیم درباره توافق هسته‌ای گفت‌وگو کنند. سی‌ان‌ان گمانه‌زنی کرد که استیو ویتکاف، فرستاده ترامپ در خاورمیانه، مسئول پرونده ایران‌باشد. این خبر از سوی سید عباس عراقچی و استیو ویتکاف فرستاده ترامپ در خاورمیانه احتمالاًاز دو طرف برای پیشبرد گفت‌وگوهای اولیه انتخاب شده‌اند.

انتخاب ویتکاف برای مذاکره

انتخاب ویتکاف به عنوان مذاکره‌کننده با جمهوری اسلامی ایران در حالی مطرح شده که او در هفته‌های اخیر واکنش‌های مثبتی به اترس‌گیری دیپلماسی میان تهران و واشگتن نشان داده بود. ویتکاف در مصاحبه پادکستی با تاکر کارلسون، مجری مشهور و مفسر سابق فاکس‌نیوز که در حلقه ضد جنگ اطرافیان ترامپ قرار دارد، گفته بود «فشار زیادی بر دولت ترامپ برای درگیری نظامی با ایران

وجود دارد، اما اولویت رئیس‌جمهور، یافتن راه‌حلی دیپلماتیک است.» او تأکید کرد که ترامپ شخصاً نامه‌ای به ایران ارسال کرده و خواستار مذاکره، رفع سوءتفاهم‌ها و بازگشت تهران به جامعه جهانی شده است؛ بنابراین معتقدم هنوز فرصتی برای حل مسالمت‌آمیز این تنش‌ها وجود دارد.» ویتکاف درباره محتوای نامه ترامپ هم در اظهار نظر دیگری گفته بود «کلاً گفته شده "من رئیس‌جمهور صلح هستم، این چیزی است که من می‌خواهم. دلیلی وجود ندارد که ما این کار را از راه نظامی انجام دهیم، ما باید گفت‌وگو کنیم، ما باید یک برنامه راستی‌آزمایی ایجاد کنیم تا کسی نگران کاربرد نظامی مواد هسته‌ای شما نباشد، زیرا (اقدام) جایگزین، جایگزین چندان خوبی نیست.»

این گفته‌ها در کنار آخرین توثیق تاکرارلسون، قیل از نشست ترامپ و نتانیاهو، در حالی که تنش‌های رسانه‌ای افزایش یافته بود، نشان می‌دهد فعلا حلقه ضدجنگ اطراف رئیس‌جمهور ایالات متحده، دست بالا را دارند و توانسته‌اند او را از مخاطرات بزرگ یک درگیری نظامی با ایران آگاه کنند.

هشدار درباره مخاطرات جنگ و پیشبرد مذاکره
روز دوشنبه همزمان با شدت گرفتن تهدیدات مقامات آمریکایی علیه ایران، کارلسون درباره هرگونه دیدار از پیش برنامه ریزی شده «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی با ترامپ، در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «هر چه درباره تعریفه‌ها فکر کنید، واضح است که اکنون بدترین زمان ممکن برای ایالات متحده برای شرکت در حمله نظامی به ایران است. ما توان رویبرو شدن با عواقب آن را نداریم.»

کارلسون افزود: «هزاران آمریکایی خواهند مرد، ما در جنگی که پس از هرگونه اقدام نظامی علیه ایران شکل خواهد گرفت، شکست خواهیم خورد. هیچ چیز مخرب‌تر از این برای کشور ما نخواهد بود.» او بدون اشاره مستقیم به خواست نتانیاهو و دیگر مقامات رژیم صهیونیستی برای تجاوز به تمامیت ارضی ایران و کسب حمایت عملی و سیاسی آمریکا از این اقدام تأکید کرد: «با این حال، به لطف فشار بی‌امان ثنومحافظه‌کاران، از همیشه به هم نزدیک‌تر هستیم. هرکسی که طرفدار درگیری با ایران باشد، متحد آمریکا نیست، بلکه دشمن آمریکاست.»

ایران و آمریکا مذاکرات هسته‌ای را آغاز می‌کنند

روز مهم دیپلماسی در عمان

گروه سیاست خارجی- پس از حدود یک ماه فراز و نشیب رسانه‌ای در ایران و آمریکا درباره احتمال آغاز دور جدیدی از گفت‌وگوها بر سر مسائل هسته‌ای، شب گذشته دونالد ترامپ در دیدار با بنیامین نتانیاهو اعلام کرد که این مذاکرات به‌صورت مستقیم و در یک کشور ثالث برگزار خواهد شد. چند ساعت بعد، این موضوع از سوی وزیر امور خارجه ایران نیز تأیید شد. با این حال، روایت عباس عراقچی تفاوت‌هایی با سخنان رئیس‌جمهور ایالات متحده داشت و بر موضع رسمی ایران مبنی بر انجام مذاکرات به‌صورت غیرمستقیم تأکید می‌کرد.



نقطه عطفی برای بازگرداندن دیپلماسی
با این وجود به نظر می‌رسد که ایران و ایالات متحده، نخستین قدم را برای افزایش سطح دیپلماسی بعد از یک دوره تهدید و التهاب برداشته‌اند. مذاکرات در دنیای دیپلماسی نه تنها یک بستر برای رفع تنش‌ها بلکه آزمونی برای تعیین خط مشی‌های آینده است.

رویکردهای متفاوت آمریکا و ایران در این زمینه، بازتابی از پیچیدگی‌های مناقشات هسته‌ای و منطقه‌ای است که سال‌هاست بر روابط این دو کشور سایه افکنده. در حالی که ترامپ به دنبال ایجاد فرصت برای گفت‌وگوهای مستقیم است، ایران با تأکید بر مذاکرات غیرمستقیم سعی دارد از هرگونه تحمیل سیاسی جلوگیری کند.

در نهایت موفقیت یا شکست این تلاش‌ها به قدرت استراتژیک، انعطاف‌پذیری و آمادگی دو طرف در پاسخ به تغییرات ناگهانی بستگی خواهد داشت. همچنین، فشارهای داخلی در آمریکا و ایران، و واکنش‌های جامعه بین‌المللی نسبت به هرگونه تغییر در رویکردهای مذاکراتی، می‌تواند به یک نقطه عطف حیاتی در روند گفت‌وگوها تبدیل شود.

با وجود اختلاف نظرهای موجود و بازی‌های روانی دیپلماتیک، اینکه مذاکرات توانایی کاهش تنش‌ها و بازگشت به روندی از گفت‌وگو را خواهند داشت یا خیر، مسئله‌ای است که تنها زمان و عملکرد سیاستمداران می‌تواند آن را روشن کند.

مذاکرات برابر باشد، احتمالاً به مذاکرات مستقیم

تبدیل می‌شود

استاد ژئوپلیتیک دانشگاه ضمن بیان این‌که نسبت به مذاکرات ایران و آمریکا خوش‌بین است، گفت: اگر طرف ایرانی احساس کند مذاکرات برابری از سوی آمریکایی‌ها دنبال می‌شود، احتمالاً انجام مذاکرات به صورت مستقیم وجود خواهد داشت.

«عبدالرضا فرجی‌راد» در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از گفت‌وگوی غیرمستقیم ایران و آمریکا که گفته شده از شنبه آینده در عمان آغاز می‌شود، اظهار کرد: با توجه به آغاز مذاکرات، از روند آن خوش‌بین هستم و احتمالاً دور نخست و دوم به صورت غیرمستقیم خواهد بود و اگر طرف ایرانی احساس کند مذاکرات برابری را آمریکایی‌ها دنبال می‌کنند و نسبت به مساله هسته‌ای نگرانی نداشته باشند، این مذاکرات به مذاکرات مستقیم تبدیل می‌شود.

وی تصریح کرد: آنچه در رسانه‌ها از صحبت‌های

عباس عراقچی:	ایران در رسیدن به توافق مصمم است
---------------------	---

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در یادداشتی در نشریه آمریکایی اعلام کرد: «در هفته‌های اخیر، در هفته‌های اخیر، مجموعه‌ای از پیام‌ها و نامه‌ها بین ایران و آمریکا رد و بدل شده است. برخلاف برخی تفسیر، این ارتباطات، حداقل از طرف ایران، نه نمادین بوده و نه تشریفاتی. ما آن‌ها را نشان دهنده تلاشی واقعی برای شفاف سازی موضوع و گشودن پنجره‌ای به سوی

اردوغان در محاصره خشم عمومی قرار گرفت

ترکیه در آتش اعتراضات

آنچه آن‌ها سرکوب دموکراتیک می‌نامند، است. در آنکارا، معترضان در مقابل کامیون‌های آب‌پاش پلیس ایستادند و شعار «ما برای صلح راهپیمایی می‌کنیم» را تکرار کردند، در حالی که در ازمیر، در میدان لوزان، شعار «دموکراسی پیروز خواهد شد» به گوش می‌رسید.

آینده تظاهرات چه خواهد بود؟

ناظران سیاسی پیش‌بینی کردند که تداوم سرکوب می‌تواند به‌ویژه با توجه به نارضایتی اقتصادی و تورم شدید در ترکیه به تشدید ناآرامی‌ها منجر شود. در همین حال نیویورک تایمز گزارش داده که حزب CHP قصد دارد با برگزاری تجمعات بزرگ‌تر، مانند تظاهرات مال تپه، و فراخوان تحریم اقتصادی شرکت‌های حامی اردوغان، فشار را افزایش دهد.
اوزگور اوزل در هشتم فروردین اعلام کرد که این حزب خواستار انتخابات زودهنگام و آزادی امام‌اوغلو است. با این حال، برخی تحلیلگران معتقدند که این جنبش ممکن است تضعیف شود. الجزیره نیز پیش‌بینی کرد که با نزدیک شدن به پایان تعطیلات رمضان، بسیاری از معترضان به شهرهای خود بازمی‌گردند و این می‌تواند از شدت تظاهرات بکاهد.
تایمز آو اسرائیل نیز هشدار داد که بازداشت‌های گسترده و خشونت پلیس ممکن است ترس را جایگزین خشم کند و مشارکت را کاهش دهد.

از سوی دیگر، کارشناسان این تظاهرات نشان‌دهنده «یکی از جدی‌ترین بحران‌های اجتماعی-سیاسی ترکیه در دهه‌های اخیر» است و می‌تواند به نقطه عطفی در مبارزه برای دموکراسی تبدیل شود. اگرچه اردوغان، این اعتراضات

چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ / شماره ۵۸۷۸
خبر
نماینده آمریکا در مذاکرات با ایران چه کسی است؟ 

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران و نقش آن در منطقه، به سوالی درباره شفاف‌سازی ادعای رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر مذاکره مستقیم واشنگتن-تهران و این که چه کسی قرار است نماینده آمریکا در این مذاکرات شنبه آتی طرفین باشد، پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، «تمی بروس» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز سه شنبه و در پاسخ به درخواست توضیح درباره ادعای شب گذشته «دونالد ترامپ» مبنی بر این که واشنگتن در حال مذاکرات مستقیم با تهران است، در حالی که ایران تأکید کرده تنها به طور غیرمستقیم با آمریکا مذاکره می‌کند، مدعی شد: آن‌ها سر میز مذاکره هستند و می‌دانند که باید رئیس‌جمهور ترامپ را جدی بگیرند.

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا شب گذشته در دیدار با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کاخ سفید مدعی شد: درحال گفت‌وگوی مستقیم با ایران هستیم. شنبه دیدار مهمی خواهیم داشت و همگی می‌دانیم که رسیدن به توافقی تازه، بهتر خواهد بود. راه جایگزین برای آمریکا یا حتی اسرائیل خوب نخواهد بود. امیدوارم بتوانیم راه جایگزین دوری کنیم اما درحال نزدیک شدن به شرایط خطرناکی هستیم.

رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد: امیدوارم مذاکرات به خوبی پیش برود. به نفع ایران است که مذاکرات موفقیت‌آمیز باشد و امیدواریم این اتفاق رخ دهد.

مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیم با آمریکا؟

این در حالی است که «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگویی با توضیح بیشتر درباره «مذاکرات غیرمستقیم» و همچنین تأکید ترامپ بر مستقیم‌بودن مذاکرات، گفت: شکل مذاکره مهم نیست که مستقیم باشد یا غیرمستقیم، به نظر من آنچه که اهمیت دارد، موثر یا غیرموثر بودن مذاکرات است، جدی بودن یا جدی نبودن طرفین در مذاکرات است، نیات طرفین در مذاکره است و اراده برای رسیدن به این راه‌حل. این موارد در هر گفت‌وگویی ملک عمل است. عراقچی در ادامه گفت: این‌که شکل مذاکرات چگونه باشد، تابع مسائل مختلفی است. شکل مورد نظر ما، مذاکرات غیرمستقیم است. دلایل آن نیز قبلاً گفته شده است. مذاکراتی که آن‌ها بخواهند از طریق فشار و تهدید بخواهند اراده خود را تحمیل کنند، این یک مذاکره نیست و در حقیقت دیکته‌کردن است. در حقیقت ما به این شیوه به هیچ وجه اعتقادی نداریم. شیوه غیرمستقیم از نظر ما ادمتی می‌تواند یک مذاکره واقعی و منتج به نتیجه را تضمین کند و ما به این شیوه پیش خواهیم رفت.

بروس در پاسخ به این سوال که آیا «مارکو روبیو» رهبری این مذاکرات را در شنبه آتی بر عهده خواهند داشت، گفت که هنوز مشخص نیست مذاکره‌کننده ارشد آمریکا روبیو خواهد بود یا «استیو ویتکاف» نماینده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا و فعال نمی‌تواند در این باره اظهارنظر کند. او در پاسخ به این که آیا با توجه به اظهارات تهدیدآمیز ترامپ مبنی بر این که از این پس، حملات انصارالله یمن به مثابه حملاتی از جانب ایران تلقی خواهد شد، آیا این به معنی حمله متقابل به ایران خواهد بود، پاسخ داد: نمی‌توانم بد می‌دانند که باید اطمینان داشته باشند آمریکا کاری را که برای دفاع از کشور لازم است، انجام خواهند داد. مقام‌های ایران در واکنش به ادعای کشورهای غربی مبنی بر حمایت مالی و تسلیحاتی گروه‌های مقاومت منطقه و کنتر اقدامات آن‌ها، از جمله انصارالله یمن این ادعاها را رد کرده و گفته است که آن‌ها به طور مستقل عمل می‌کنند. با وجود گسترش تنش‌ها در منطقه غرب آسیا به دلیل حضور نظامی مداخله‌جویانه آن، جنگ‌های ابدی افغانستان و عراق که ویرانی و تلفات گسترده‌ای بر جای گذاشت، همچنین حمایت واشگتن از نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد: رئیس‌جمهور (ترامپ) خواهان صلح است. ما کسی خواهیم بود که تروریسم و قتل عام کشورهای تروریستی را در هر جایی متوقف خواهیم کرد.



را «نمایش» خوانده و قول برخورد قانونی داد اما حالا او با چالش‌بی سابقه روبه‌رو است و کاهش ۱۶.۳ درصدی ارزش لیر در سه روز پس از بازداشت امام‌اوغلو، طبق گزارش وی‌کی‌پدیا در ۱۵ فروردین، نشان‌دهنده تأثیر اقتصادی این ناآرامی‌هاست.

از این رو آینده این تظاهرات به توانایی حزب CHP در سازمان‌دهی و حفظ انگیزه معترضان بستگی دارد. اگر این جنبش به انتخابات زودهنگام منجر شود،